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ویژه نامه دهمین کنفرانس 
بین المللی استیل پرایس

فولاد آلیاژی، تقاضای آینده 

بیتا بصیرانی/ دبیر اجرایی کنفرانس

صنعت فولاد به طور مداوم در حال تحول و پیشرفت است و پیشرفت های تکنولوژیک نقش مهمی در شکل دادن به 
آینده آن ایفا می کند.  پیشــرفت  در فناوری های موجود  ،  مانند دیجیتالی شــدن ،  بهره وری مواد، فرآیندهای جدید 

فولادسازی مانند ، جذب کربن، Machine learningو...آینده فولاد آلیاژی را تحت تأثیر قرار می دهد.

چه عواملی باعث رشد بازار فولاد آلیاژی می شود؟
بر اســاس گزارشــات بین المللی ، انتظار می رود بازار فولاد آلیاژی بین ســال های 2023 تا 2030 رشــد قابل توجهی داشــته 
باشد که ناشی از عواملی مانند افزایش تقاضا از سوی صنایع خودروسازی و ساختمانی و توسعه صنایع جدید است. 

به طور کلی، صنعت فولاد به دلیل پیشــرفت های مداوم در مهندســی، ماشــین آلات و تکنیک های اســتخراج و کار با 
فولاد ، درخشان به نظر می رسد. شرکت ها بیشتر از قبل بر توسعه ، سرمایه گذاری می کنند تا از رقبا جلوتر بمانند.

در دهمین کنفرانس بین المللی استیل پرایس قصد داریم   در مورد "آینده بازار فولاد آلیاژی"  صحبت کنیم و دید جامعی 
از رشد، اندازه و سهم بازار حال و آینده ارایه دهیم . فرصت های رشد  برتر این صنعت را  ارزیابی کنیم، همچنین روندهای 
توســعه و فناوری های نوظهور را با کارشناســان خبره به اشــتراک گذاشــته و بررسی کنیم .  ردیابی استراتژی های کسب و 
کار، ارائه آمارهای کلیدی، همراه با برجســته کردن آخرین فرصت ها و چالش های پیش روی تولیدکنندگان برتر در بازار 

فولاد آلیاژی و فولاد پیشرفته از موضوعات مورد بحث در این کنفرانس تخصصی خواهد بود.
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ویژه نامه دهمین کنفرانس 
بین المللی استیل پرایس

بهنود دامغانی/ مدیرعامل استیل پرایس

در سال های گذشته جمهوری اسلامی ایران با توجه به ذخایر غنی سنگ آهن و گاز، توسعه خود را در صنعت فولاد آغاز 
کرد، اما امکان دارد این توسعه با مشکلات و دشواری هایی روبه رو شود.

هــدف ایــن اســت که ایران به کشــوری فولادی تبدیل شــود، در طــرح جامع فولاد و با تصمیماتی کــه دولت اتخاذ کرده، 
تولید ۵۵ میلیون تنی فولاد در چشم انداز ۱۴0۴ هدف گذاری شده است که بخشی از آن صادر شده و بخشی دیگر به 

مصرف داخل خواهد رسید.
اما آنچه به آن کم توجهی شده فولادهای کیفی و با ارزش افزوده بالا است؛ یعنی فولادهایی که بتوان بیشترین سودآوری 

را از آنها داشت.
با توجه به اینکه ایران از نظر کمی در تولید فولاد عملکرد نسبتا مطلوبی را با توجه به زیرساخت های آب و گاز داشته، اما 
در زمینه فولادهای کیفی و با ارزش افزوده بالا عملکرد مطلوبی را شاهد نیستیم و باید سیاستگذاران و فعالان صنعتی 

کشورمان توجه بیشتری در این زمینه مبذول دارند.
این مهم باید در برنامه های وزارت صمت، ایمیدرو و سیاســتگذاران گنجانده شــود تا ســودآوری و ارزآوری بیشــتری را در 
این صنعت شاهد باشیم.  به طور مثال، به تازگی شرکت فولاد آلیاژی ایران توانسته محصولی را تولید کند که با قیمت 
کیلویی 3 میلیون تومان به فروش می رسد و جزو محصولات با ارزش افزوده بالا محسوب می شود. شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان نیز در این راستا پیشگام است و توانسته ورق ها و محصولات میانی با ارزش افزوده بالا تولید کند.
 به تازگی بخش خصوصی نیز در این عرصه ورود کرده که می تواند نوید دهنده توسعه مطلوب در این زمینه باشد.

این مهم باید در دســتور کار مســئولان و سیاســتگذاران فولادی کشــور باشــد، زیرا پایه و اساس خوبی در این حوزه وجود 
دارد؛ یعنی در سال های گذشته پایه خوبی در زمینه فولادهای سنتی در کشور ایجاد شده و فولادسازان می توانند با اندک 

تغییراتی به این سمت و سو حرکت کنند.
امروز همچنین شاهد حرکت شرکت ذوب آهن اصفهان در این زمینه با تولید ریل و همچنین اتخاذ برنامه و استراتژی 

از سوی فولاد اکسین در این راستا هستیم.
با توجه به وجود زیرســاخت های مطلوب در کشــور تولید فولادهای کیفی و با ارزش افزوده بالا می تواند نقش مهمی در 

افزایش ارزآوری و توسعه اقتصادی و دانش فنی ما در صنعت فولادسازی داشته باشد.

چرا باید فولاد های
 پیشرفته تولید کنیم؟
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بین المللی استیل پرایس

رضا زائر / ادیتوریال استیل پرایس

اگر فقط به  شرایط کنونی  نگاه کنیم. آینده را از دست می دهیم. 
 با تولید فولاد های معمولی شرکت ها می توانند به کسب سود خود ادامه دهند  اما این یک نگاه داینامیک نیست. 

صنایع به ســمت اســتفاده از محصولاتی حرکت می کنند که با وزن کمتر  مقاومت بیشــتری در برابر عوامل  مکانیکی و 
خوردگی داشته باشند و این مفهوم فولاد های پیشرفته است.    

تولید محصولات پیشرفته مزیت های زیادی برای شرکت ها خواهد داشت، از جمله: 
ورود به بازارهای با ارزش: فولاد های با پیشــرفته در زمره  کالاهای پرســود و اختصاصی  قرار می گیرند.  حدود ۱۶0 کشــور 
جهان  به درجات مختلف دارای فن آوری تولید فولاد های معمولی هستند اما وقتی پای محصولات خاص به میان می  

آید شاهد وجود تولید کنندگان انحصاری هستیم. 
پیشــرفت فناوری: تولید فولاد های خاص نیاز به فناوری و تکنیک های پیشــرفته دارد. ســرمایه گذاری در این زمینه  موتور 

توسعه  دانش فنی کشور خواهد بود. 
کاهش فشار بر روی منابع طبیعی: در تولید فولاد های با ارزش بالاتر، نیاز به مواد اولیه کمتری داریم، که این به بهره وری 
بهتر از منابع  منجر می شــود اما از ســوی دیگر ســود آوری شــرکت ها به دلیل اســتفاده از فن آوری پیشرفته تر و انحصار 

در تولید افزایش خواهد یافت. 
و برتری اســتراتژیک کشــور :  هیچ زمانی  تجارت جهانی تا این حد تحت تاثیر سیاســت نبوده اســت و احتمالا این روند 
در آینده شدید تر خواهد شد. به همین دلیل  بازار به تنهایی تعیین کننده تولیدات فولادی  کشور ها نیست و برتری 

راهبردی عامل مهمی در تدوین برنامه های توسعه صنعتی کشور هاست. 
با توجه به این موارد اســتیل پرایس در دهمین کنفرانس ســالانه کشــور بر روی تولیدات فولادی پیشــرفته و با ارزش بالا  

تمرکز نموده است. امیدواریم با تبادل تجربیات گام کوچکی در صنعت بزرگ فولاد. ایران برداشته باشیم. 

چرا فولادهای پیشرفته
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ویژه نامه دهمین کنفرانس 
بین المللی استیل پرایس

مشــاور کنفرانس فولادهای پیشــرفته اســتیل پرایس بر لزوم تعریف یک برنامه جامع و دارای زمان بندی مشــخص برای 
تولید و صادرات فولادهای خاص، آلیاژی و با ارزش افزوده بالا تاکید کرد. 

بهمن تجلی زاده افزود: در سال های گذشته ساختار صنعت فولاد کشورمان تا اندازه خوبی شکل گرفته است.

وی بــا اشــاره بــه برنامــه ریــزی بــرای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق چشــم انداز ۱۴0۴، خاطرنشــان کرد: تا امروز ۴۴ 
میلیون تن ظرفیت سازی در فولاد انجام شده و میزان تولید واقعی کشور 30 میلیون تن است و بر این اساس، به طور 

قطع هدف ۵۵ میلیون تنی محقق خواهد شد.
تجلــی زاده ادامــه داد: در مرحلــه بعــد، تولید فولادهای با ارزش افزوده بالا، فولادهای خاص و فولادهای آلیاژی )که ســه 
مفهــوم جداگانــه و متمایــز هســتند( در دســتور کار قــرار خواهد گرفت و در همایش اســتیل پرایس درخصوص هر ســه 

موضوع صحبت خواهد شد.
وی اظهار داشــت: در این همایش به صنعتگران فولاد این ســیگنال داده خواهد شــد که پس از دســتیابی به تولید ۵۵ 

میلیون تن فولاد، باید بتوانند به سمت و سوی فولادهای با ارزش افزوده بالا، خاص و آلیاژی حرکت کنند.
مشاور کنفرانس استیل پرایس تصریح کرد: خودِ همین مساله هم ملزوماتی نیاز دارد و نیازمند برنامه ریزی است؛ در این 

راستا، باید یک برنامه ملی در یک افق زمانی مشخص بای آن تدوین کرد.
وی اضافه کرد: به این منظور، باید در داخل کشور به سرمایه گذاری پرداخت و به ویژه سهامداران را در این راستا متقاعد کرد.
تجلی زاده اظهار داشت: تحقق این مهم همچنین نیازمند الزاماتی بین المللی است، از جمله اینکه باید بازار هدف برای 

یکایک فولادهای یاد شده تعریف کرد و متناسب با بازار هدف و با در نظر داشتن تحریم ها به برنامه ریزی پرداخت.
وی گفت: موضوع دیگر، تعیین نیازهای داخلی و صادراتی برای این محصولات است؛ یعنی همچنانکه وقتی برنامه تولید 
۵۵ میلیون تن فولادهای معمولی ریخته شد، تامین 30 میلیون تن نیاز داخل و صادرات 2۵ میلیون تنی آن برنامه ریزی 

شد، باید برای فولادهای خاص، آلیاژی و با ارزش افزوده بالا نیز چنین برنامه ریزی داشته باشیم.

بهمن تجلی زاده مشاور کنفرانس فولادهای 

پیشرفته استیل پرایس:

برنامه جامع ملی برای 
فولادهای خاص

 و با ارزش افزوده بالا نیاز است
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مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران با دســته بندی گریدها به ســه دســته کم آلیاژ، متوســط و پر آلیاژی، بیان داشــت: گریدهای 
کم آلیاژ به فولادهای ساختمانی نزدیکند و هرچه آلیاژ بیشتر می شود، ارزش افزوده بیشتری را نیز شاهد خواهیم بود؛ 

هدف مان در شرکت فولاد آلیاژی رفتن به سمت »فولادهای آلیاژی تر« است.
محمد کمال زاده با پیش بینی اینکه صادرات این محصولات تا پایان ســال به ۱00 هزار تن خواهد رســید، ایران را بی 

رقیب در تولید فولاد آلیاژی در منطقه توصیف و بر لزوم تامین ارز برای توسعه این فولادهای کیفی تاکید کرد.
وی افزود: نیاز سالیانه کشور به انواع گریدهای فولاد آلیاژی ۱.۵ میلیون تن است؛ در حال حاضر تامین کامل نیاز داخل 

در دستور کار است و به تدریج به سمت صادرات بیشتر در حرکتیم.
وی بیان داشت: در چند ماه گذشته بیش از ۴0 هزار تن صادرات انواع گریدهای فولاد آلیاژی انجام شد و تا پایان سال 

به ۱00 هزار تن خواهد رسید؛ این در حالی است که در کل سال ۱۴0۱ حدود ۴0 هزار تن صادرات انجام شده بود.
مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران خاطرنشــان کرد: عمده صادرات به برخی کشــورهای اروپایی، آســیای میانه و آســیای شــرقی 

انجام می شود.
وی با دسته بندی گریدها به سه دسته کم آلیاژ، متوسط و پر آلیاژی، بیان داشت: گریدهای کم آلیاژ به فولادهای ساختمانی 
نزدیکند و هرچه آلیاژ بیشتر می شود، ارزش افزوده بیشتری را نیز شاهد خواهیم بود؛ هدف مان در شرکت فولاد آلیاژی 

رفتن به سمت »فولادهای آلیاژی تر« است.
کمال زاده ادامه داد: خوشبختانه در تامین مواد اولیه این محصولات هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد و فقط ترکیب 

مواد اولیه بسیار مهم است.

لزوم تامین ارز برای توسعه فولادهای آلیاژی
وی در ادامه بر لزوم تامین ارز برای توسعه فولادهای آلیاژی تاکید کرد و گفت: هرچه بخواهیم به سمت صادرات بیشتر 

برویم، به ارز بیشتری نیاز است.
مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران خاطرنشان کرد:  در این شرکت برای حوزه صادرات برنامه جدی داریم و درصد صادرات درصد 

بالایی از تولیداتمان هستیم.
وی تصریح کرد: شــرکت فولاد آلیاژی ایران با وجود این که از حدود 30 ســال قبل راه اندازی شــده، اما هنوز فناوری آن 

های تک محسوب می شود، علاوه بر آن در حال پیاده سازی انقلاب چهارم دیجیتال در این مجموعه هستیم.

در فولاد آلیاژی در منطقه بی رقیبیم
وی با بیان اینکه ایران در تولید فولاد آلیاژی در منطقه بی رقیب اســت، اظهار داشــت: تنها در ترکیه، آن هم به میزان 

کم و ضعیف تولید این قبیل فولادها انجام می شود.
مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران تصریح کرد: در صورتی که با تحریم ها مواجه نبودیم، فولاد آلیاژی جزو برندهای برتر جهان 

محمد کمال زاده مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران:

پر آلیاژها در سبد محصولات فولاد 
آلیاژی ایران قرار می گیرند
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محسوب می شد، این در حالی است که اکنون در برخی بازارها با برند خودمان نمی توانیم صادرات داشته باشیم.
وی گفت: فولادهای آلیاژی در صنایع مختلف از جمله خودروسازی، ماشین سازی، نظامی، هسته ای و هر نوع فعالیتی 

که حساسیت در آن بالاست مورد استفاده قرار می گیرد.
کمــال زاده خاطرنشــان کــرد: در هــر خودروی تولیدی در کشــور، بین ۱2۵ تا ۱۵0 کیلوگــرم از فولادهای آلیاژی تولیدی این 

شرکت و در جاهای حساس خودرو از جمله میل سوپاپ، میل فنر، شاتون و غیره استفاده می شود.

هوش سرشار راه اندازان شرکت فولاد آلیاژی
وی با اشــاره به ســاخت شــرکت فولاد آلیاژی توســط دانیلی و حضور بوهلر به عنوان تکنولوژ در حدود ســه دهه قبل، 
تصریح کرد:  همان زمان بوهلر اذعان کرده که این شرکت با چنین پکیجی )شامل فولادسازی، نورد سنگین، نورد سبک، 
عملیات حرارتی و تست تاب گیری( در جهان نظیر ندارد؛ این بدان معناست که افرادی که پشت راه اندازی این مجموعه 

بوده اند، افراد باهوشی بودند.
مدیرعامــل فــولاد آلیــاژی ایــران تاکید کرد: صنعت فولاد آلیاژی، های تک و دانش بنیان اســت و همه توان ورود به آن را 

ندارند، بلکه افراد باهوش و کاربلدی که واقعا دانش فنی داشته باشند، می توانند به آن وارد شوند.
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مدیرعامل هلدینگ توســعه صنایع و معادن غدیر گفت: در موج جدید جریان توســعه فولاد، از نظر دانشــی، توســعه ای و زنجیره ای 

در حال عقب افتادن از جهان هستیم که علت اصلی آن تحریم هاست.

ابوتراب فاضل در رابطه با لزوم تغییر نگاه فولادسازی سنتی کشور به سمت فولادهای پیشرفته با ارزش افزوده بالا افزود: اگر بخواهیم 

موج های مختلف را در تولید فولاد در ایران و جهان بررسی کنیم، با پارادایم های زمانی و دانشی مختلف مواجه می شویم. وی بیان داشت: 

 موج نخست، دهه ۶0 و 70 میلادی و دوره ای است که متاثر از دوران بعد از جنگ جهانی دوم، جهان به دنبال بازسازی ویرانه های 

جنگ است و فولاد در آن شکل و شمایل به خود می گیرد و تولید به ویژه با فناوری کوره بلند تعریف می شود. فاضل خاطرنشان کرد: 

همزمان با این دوره، ذوب آهن اصفهان در اوایل دهه ۵0 شمسی در کشور ایجاد شد و مشاهده می شود که ایران نیز با این موج 

اولیه همراه است و عقب ماندگی از نظر تولید، دانشی و فناوری وجود ندارد. وی ادامه داد: در موج دوم نیز که مربوط به اوایل انقلاب 

اســت نیز ما عقب نماندیم و اگر چه در این دوره در دهه 80 میلادی شــاهد توســعه شــگفت انگیز و مهیب چین هســتیم، اما ســایر 

کشورهای توسعه یافته نیز پارادایم دوم خود در صنعت فولاد را آغاز کردند. در این دوره فناوری کوره بلند تقریبا در بیشتر این کشورها 

کنار می رود و زنجیره فولاد تعریف می شود. مدیرعامل هلدینگ توسعه صنایع و معادن غدیر خاطرنشان کرد:  در این دوره مباحث 

انرژی، دانش، کوره های قوســی و غیره به میان می آید و هرچند ایران در این پارادایم از نظر زمانی کمی تاخیر داشــته، اما پارادایم 

تولید و توســعه مان همراه و همپای دیگر کشــورهای این صنعت اســت و لذا تا امروز هم توانســته ایم جزو ۱0 کشــور برتر تولیدکننده 

فولاد باقی بمانیم. وی با بیان اینکه اتفاق نگران کننده در 2 تا سه سال اخیر حادث شده است، اظهار داشت: در سال های گذشته دو 

نقطه عطف یکی سال 200۵ با تبدیل آگاهی به دانایی با ظهور شبکه های اجتماعی و دیگری، سال 2023 با جهش تکنولوژیک در 

جهان شاهد بوده و هستیم. اما باید گفت در این موج از جریان توسعه فولاد، از نظر دانشی، توسعه ای و زنجیره ای در حال عقب 

افتادن از جهان هستیم که علت اصلی آن تحریمهاست. فاضل افزود: در سال های گذشته و با اعمال تحریم ها، مراودات مان با دیگر 

کشورهای جهان کاهش یافته و در حال عقب افتادن از استانداردهای فولادی و همچنین استانداردهای نصب و تجهیز هستیم. وی 

بیان داشت: اگرچه در ۱0 سال گذشته توانستیم تکنولوژی میدرکس را برای آهن اسفنجی بیاوریم و توسعه دهیم و خودمان بسازیم، 

یا شاهد حضور و فعالیت فولادسازان بزرگ در کشورمان بودیم، اما در چند سال اخیر به دلیل تحریم ها از کشورمان خارج شده اند 

و این زنگ خطری اســت که از نظر دانشــی در حال عقب افتادن هســتیم. مدیرعامل هلدینگ توســعه صنایع و معادن غدیر یادآور 

شــد: در دو پارادایم گذشــته، در منطقه خلیج فارس موضوع فولادســازی تعریف نشــده بود، اما امروز کشورهای حاشیه خلیج فارس 

با بنیه مالی خوب و با تعریف پروژه های متعدد به دنبال توسعه آن هستند. وی گفت: امروز در حالی سهم فولادهای آلیاژی بین 2 

تا 3 درصد تولید فولاد کشورمان است که این سهم در ژاپن به ۱3 درصد رسیده است و درکل، هرچه فولادسازی ها توسعه یافته تر 

می شود، سهم فولادهای خاص، سبک تر و آلیاژی در آن کشورها بیشتر می شود.

عقب ماندگی ایران در حوزه انرژی
فاضل اضافه کرد: در حوزه انرژی نیز یک عقب ماندگی را شاهد هستیم، به طوری که هنوز تولید محصولات ما وابسته به سوخت های 

فسیلی است، اما جهان به سمت توسعه انرژی  برق و سایر انواع انرژی ها رفته است.

وی ادامه داد: در ماه های اخیر کشــور هند تولید فولاد با ســوخت هیدروژنی را آغاز کرده، امری که ســال ها پیش در ژاپن آغاز شــد و 

کشور چین نیز به شدت به دنبال آن است، اما ما همچنان به سوخت های فسیلی وابسته مانده ایم.

ابوتراب فاضل مدیرعامل

 شرکت بین المللی صنایع و معادن غدیر:

ایران در حال عقب افتادن 
از پارادایم توسعه فولاد است
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مدیر عامل فولاد غدیر نی ریز عنوان کرد که به رغم همه فشارهایی که وجود دارد و کار را در خیلی از بخش ها سخت 
می کند اما با یک نگاه بلند نظرانه باید بحث بهره مندی از دانش و فناوری های نوین و برخورداری از تجهیزات تکنولوژیک 
را در دستور کار مجموعه های فولادی و سیاست گذارانه حوزه فولاد قرار داده شود تا این فشارها به گونه ای نباشد که 

تولیدات و احداث کارخانجات مان از حوزه دانش و فناوری و تجهیزات تکنولوژیک فاصله بگیرد. 
محســن مصطفی پور اظهار کرد:  ما در کمتر از ســه دهه گذشــته به عنوان یک واردکننده صرف فولاد مطرح بودیم. یک 
زمانی تصمیم گرفته شد که کشور فولاساز شود تا نیازمان را بر طرف کنیم. در مسیر خوبی هم قرار گرفتیم و بعد به این 

نتیجه رسیدیم در زمانی که قرار است فولادساز شویم باید صاحب دانش فنی آن هم در این حوزه بشویم.

او ادامه داد: باز هم به علل مختلف فضای فولاد کشور به این سمت سوق داده شد و در این زمینه هم اقدامات خوبی 
انجام شده و در بخشی از زنجیره فولاد صاحب دانش فنی هستیم. در مجموعه های فولادسازی های مان برخی شرکت 
ها صاحب این دانش فنی شدند. امروز به نظر می رسد که با گذر از  خاکریزهای گذشته و برنامه ریزی انجام شده باید 

به سمتی برویم که فولاد پیشرفته و نسل جدید را در کشور احداث کنیم. 
مدیر عامل فولاد غدیر نی ریز تصریح کرد: همواره گفته می شــود که کشــورهایی که فولاد دارند در حوزه صنعت دارای 
اصالت هستند و حرفی برای گفتن دارند و ما در چند سال اخیر به دلیل تحریم های ناجوانمردی که به کشورمان حادث 
شــد، تولیدکنندگان و کارآفرینان و اقتصاد کشــور مشــکلات زیادی را پشــت سر گذاشتند. نباید فراموش کنیم تولید فولاد 
در کشور ما تا افق ۱۴0۴ بر مبنای تولید ۵۵ میلیون تن با همان کیفیت پیش می رود. ضرورت ایجاد می کند که بحث 

دانش و فناوری را به صورت یک موضوع مهم سرلوحه اقدامات مان قرار دهیم.
او با تاکید بر اینکه ایجاد ارزش افزوده بالا و همین طور بهینه کردن تولید در بسیاری از بخش ها یکی از الزامات است 
گفت: کشــور ما حتما باید به ضرورت رفتن به ســمت فولادســازی های پیشــرفته توجه کند. ما به لحاظ فولاد عادی در 
کشور تقریبا اشباع هستیم و در برخی دیگر از بخش ها هم همین اتفاق خواهد افتاد. پیشنهاد می کنم که در راستای 
سیاستگذاری و اقدام به گونه ای عمل شود که در سال های آینده اگر قرار باشد مجوزهایی در راستای طرح های توسعه 
ای داده شــود حتما الزامی باشــد که در راســتای فولادســازی های پیشــرفته عمل شود. فولادســازی های سبز شاید امروز 
توجه ویژه به آن نشــود ولی در چند ســال آینده ضرورت توجه به آن بیشــتر خواهد شــد و برای همین باید در مســیر آن 
قدم برداریم. ما در کشورمان صنعت خودروسازی هم داریم و قرار است تحولی در این زمینه هم صورت گیرد. از این رو 
یکی از بازارهای فولادهای پیشرفته صنعت خودروسازی خواهد بود که در داخل کشور و کشورهای اطراف که نیاز به این 

محصول را دارند می تواند بازار خوبی داشته باشد.

محسن مصطفی پور مدیرعامل شرکت فولاد غدیر نی ریز:

ناگزیر از رفتن به سمت تولید 
فولادهای نسل جدید هستیم

بازار از فولادسازی سنتی اشباع شده است
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مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین )تاصیکو( گفت: برای تولید فولادهای با حداقل کربن یا فولادهای سبز، نیازمند 
انجام سرمایه گذاری های زیاد هستیم، زیرا آینده تولید و صادرات فولاد کشور به تولید این نوع از فولادها وابسته است.
امیرحسین نادری  افزود: فولادسازان کشور با وجود همه مشکلات و تحریم ها در لبه تکنولوژی جهان در حرکتند و برندهای 

فولادی از فناوری های روز استفاده می کنند.
وی بیان داشت: با این حال، برای تولید فولادهای با حداقل کربن یا فولادهای سبز، نیازمند انجام سرمایه گذاری های زیاد 

هستیم، زیرا آینده تولید و صادرات فولاد کشور به تولید این نوع از فولادها وابسته است.
مدیرعامل تاصیکو تاکید کرد:  باید مجموعه های بزرگ فولادی کشور در این زمینه پیش قدم شوند و بتوانند فناوری ویژه 

تولید این نوع از فولادها را وارد کنند.
وی همچنیــن خاطرنشــان کرد: از طرفــی بایــد بتوانیم محصولات فــولادی مورد نیاز حوزه های مختلف صنعتی کشــور را 

تامین کنیم.
نادری ادامه داد: این موضوع در مجموعه های مختلفی که ما سهامدار آن هستیم همواره مورد تاکید است که از جمله 
تولید ریل در مجموعه ذوب آهن و فولادهای کیفی در ســایر مجموعه هاســت تا از یک ســو، نیاز کشــور فراهم شــود و از 
ســویی دیگر، با توجه به ارزآوری بســیار خوب آنها در مقایســه با فولادهای تجاری، در حوزه صادرات نیز بتوانیم حداکثر 

حضور را در بازارها داشته باشیم.

امیرحسین نادری مدیرعامل 

هلدینگ سرمایه گذاری صدر تامین:

حرکت فولادسازان ایران
 در لبه تکنولوژی جهان
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 شرکت فولاد سنگان در نیمه نخست سال  جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، در زمینه تولید کنسانتره آهن با رشد 
۶7 درصدی همراه بوده است. تولید کنسانتره ۶ ماه اول ۱۴02 در فولاد سنگان به میزان 2 میلیون و ۱00 هزار تن بوده 
در حالی که در شــش ماه اول ســال گذشــته یک میلیون و 2۶0 هزار تن بوده اســت و نســبت به مدت مشــابه سال قبل 

افزایش ۶7 درصدی را ثبت نموده است.
در فروردین ماه ســال ۱۴02 تولید کنســانتره ســنگ آهن، فولاد ســنگان به بیش از ۴07 هزار تن رســیده که با رشــد ۶۶3 
درصدی همراه بوده اســت؛ این آمار در اردیبهشــت ماه ۱۴0۱ از ۱20 هزار و 200 تن به 3۵۱ هزار تن در اردیبهشــت ســال 
جاری رســیده و رشــد ۱۹2 درصدی را ثبت نمود. در خردادماه نیز روند تولید کنســانتره ســنگ آهن، فولاد ســنگان روند 

افزایشــی داشــته و از تولید حدود 2۱0 هزار تن در سال ۱۴0۱ به 3۱۵ 
هزار تن در ســال جاری رســید و رشــد ۵۱ درصدی را به ثبت رســانیده 
است. همچنین در تیرماه سال جاری تولید کنسانتره سنگ آهن، فولاد 
ســنگان به 3۴7 هزار و ۱20 تن رســیده که نســبت به مدت مشــابه 
ســال گذشــته که به میزان 20۵ هزار و ۴۶0 تن تولید داشــته با رشــد 

۶۹ درصدی همراه بوده است.
البته در مردادماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل میزان 
تولید نزدیک به هم بوده و تولید کنســانتره ســنگ آهن فولاد سنگان 
رشــد ۵.2 درصدی را ثبت کرده اســت و به 338 هزار تن رسید. روند 

تولید کنســانتره ســنگ آهن این شــرکت در شهریورماه ســال جاری متاثر از توقفات لازم برای تعویض قطعات و لاینر های 
این کارخانه بوده است، ولی به طور کلی در شش ماه گذاشته نمودار تولید این محصول در فولاد سنگان روند صعودی 
و بســیار خوبی را طی نموده اســت. ثبت رکورد های جدید تولید ماهیانه ناشــی از برنامه ریزی دقیق و موثر بوده اســت و 
بــا مدیریــت صحیــح توقفــات به خصــوص کاهش زمان توقفات اعم از کمبود انرژی و توقفات پیش بینی نشــده منجر به 
رشد ۶7 درصدی تولید این محصول نسبت به مدت مشابه سال قبل شد. به طور کلی توقفات پیش بینی شده ۱0 روزه 
در اردیبهشــت، ۱7 روز توقــف پیش بینی نشــده بــه دلیــل قطع برق در خرداد، تیر و مــرداد ۱۴02 و همچنین ۴ روز توقف 
پیش بینی شــده در خــرداد بــه منظــور تعویــض لاینر ها و تعمیرات، از مواردی اســت کــه بر تولید ایــن کارخانه موثر بوده 
است. بدیهی است توقفات پیش بینی شده جزیی از روند تولید در کارخانه های صنعتی است و در سال جاری راهکار های 
مناســب برای کاهش توقفات ناشــی از کمبود انرژی به خصوص تأمین برق از بورس انرژی باعث کاهش توقفات نســبت 
به شش ماه سال ۱۴0۱ شد. به این ترتیب فولاد سنگان موفق شد با تولید 2 میلیون ۱00 هزار تن کنسانتره، ۹۹% برنامه 
پیش بینی شده تولید شش ماه اول خود را محقق نماید. گفتنی است، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در سال ۱3۹۴ 
در استان خراسان رضوی با هدف تولید پایدار بخشی از گندله مورد نیاز شرکت فولاد مبارکه اصفهان، در نزدیکی معادن 
سنگ آهن سنگان تاسیس شد. در حال حاضر واحد کنسانتره سازی و گندله سازی شرکت، هر یک به ظرفیت تولید اسمی 
۵ میلیون تن در حال تولید هستند. شروع پروژه های توسعه فولاد سنگان از جمله پروژه افزایش ظرفیت 2.۵ میلیون 
تنی گندله و طرح احداث کارخانه کنسانتره هماتیتی این شرکت به ظرفیت 2.۵ میلیون تن گام بزرگی در رشد و توسعه 
منطقه شرق کشور خواهد بود و نقش فولاد سنگان در زنجیره تولید فولاد کشور را بیش از پیش پر رنگ خواهد نمود.

در نیمه نخست سال  جاری اتفاق افتاد:

رشد ۶۷ درصدی تولید کنسانتره در فولاد سنگان
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شرکت جهان فولاد سیرجان در بهمن ماه ۱388 بصورت سهامی خاص توسط شرکت توسعه و آبادانی استان کرمان به 
ثبت رسید . پس از چندین تغییر در ترکیب سهامداران و افزایش سرمایه هم اکنون به صورت سهامی عام و با ترکیب 
سهامداران عمده همچون شرکت معدنی و صنعتی گل گهر و صندوق بازنشستگی صنایع ملی مس ایران درحال فعالیت 
می باشد. شروع سرمایه ی ثبتی شرکت جهان فولاد با مبلغ ده میلیارد ریال بوده است و هم اکنون پس از طی چندین 
مرحله افزایش سرمایه به ۱۱0 هزار میلیارد ریال رسیده است . رسالت و ماموریت این شرکت تولید انواع مقاطع فولادی 
طویل ساختمانی با استفاده از تکنولوژی های نوین ، سرمایه انسانی توانمند و رعایت  الزامات زیست محیطی در جهت 

خلق ارزش افزوده برای ذینفعان و توسعه اقتصادی و صنعتی منطقه و کشور است.
چشــم انداز افق ۱۴0۵ این مجموعه تبدیل این شــرکت تولیدی به یکی از بزرگترین شــرکتهای فولادی منطقه و تکمیل 
کننده زنجیره فولاد در منطقه گل گهر با تولید 3/77 میلیون تن آهن اسفنجی و 2/۵ میلیون تن شمش فولادی و ۱/3 
میلیون تن محصولات نوردی و آلیاژی می باشد. این شرکت از اولین شرکت های فولادی منطقه می باشد که در تکمیل 

زنجیره تولید از گندله تا میلگرد فعالیت دارد ومحصولاتی چون آهن اسفنجی، بیلت ومیلگرد به بازار عرضه می کند.
شروع و تداوم فعالیت های تولیدی این شرکت عبارتند از : 

کارخانه ی احیا ۱ درســال ۱3۹3 با تولید ۹۶0 هزار تن آهن اســفنجی در ســال شروع به 
فعالیت نمود و طی ســال های ۱3۹3 تا۱3۹8 محصول تولیدی خود را در بازار داخلی 
و صادرات عرضه می نمود و پس از ســال ۱3۹8 محصولات این کارخانه جهت تغذیه 

کارخانه ذوب ۱ به مصرف داخلی رسید. 
کارخانه نورد میلگرد در سال ۱3۹۵ با تولید ۵00 هزار تن میلگرد در سال شروع به فعایت 
نمود . محصولات تولیدی این کارخانه میلگرد از سایز 8 تا32 مطابق با استاندارد ملی 
در ســه گروه ســاده آجدار، مارپیچ، آجدار جناغی می باشــد و علامت حک شــده بروی 
میلگرد تولیدیsjsco  می باشد از سال ۱3۹8 به بعد شمش مصرفی این کارخانه از کارخانه ذوب ۱ شرکت جهان فولاد 
سیرجان تامین می شود. کارخانه ذوب ۱ در سال ۱3۹8 با تولید ۱ میلیون تن شمش فولادی ساختمانی در سال شروع 
بــه فعالیــت نمــود ۵0 درصــد محصــولات تولیدی این کارخانه مصــرف داخلی کارخانه ی نورد میلگرد می باشــد و مابقی 
بصــورت فــروش داخلــی و خارجــی در بازار عرضه می گردد. از ســوی دیگر تکمیل زنجیره ارزش فولاد که توســعه پایدار و 
افزایش سود و اشتغال را در کشور به همراه خواهد داشت از مهمترین اهداف این شرکت است که علاوه بر تامین آهن 
اسفنجی برای صنایع وابسته تامین مقاطع فولادی و آلیاژی نیز در برنامه های میان مدت و بلند مدت این شرکت می 

باشد که در سال های آتی شاهد سایر پروژه های فولادی که در ادامه ذکر شده اند خواهیم بود .
پروژه کارخانه احیا 2 با ظرفیت تولید ۱ میلیون و ۵0 هزار تن آهن اسفنجی در سال که طبق برنامه تا پایان سال ۱۴02 
به بهره برداری خواهد رســید . پروژه کارخانه احیا مگامدول باظرفیت تولید ۱ میلیون و 7۶0 هزار تن آهن اســفنجی در 
سال که طبق برنامه در سه ماهه ی اول سال ۱۴03 به بهره برداری خواهد رسید . کارخانه ذوب 2 با ظرفیت ۱ میلیون 

و۵00 هزار تن شمش فولادی با درصد پیشرفت ۹ درصدی طرح پروژه در فاز طراحی و مطالعه می باشد .
کارخانه فولاد آلیاژی با ظرفیت ۵00 هزار تن فولاد آلیاژی با پیشرفت ۶ درصدی در طرح پروژه در فاز طراحی و مطالعه 
می باشــد . کاررخانه نورد کلاف با پیشــرفت 3۵/۶ درصدی با ظرفیت 300 هزار تن فولاد نوردی در فاز طراحی و ســاخت 

می باشد . 

تکمیل زنجیره فولاد در جهان فولاد سیرجان

 به سوی تولید فولادهای آلیاژی
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کشــور عزیزمان ایران با تولید حدود 30 میلیون تن فولاد در ســال 2022 در جایگاه دهم جهان قرار گرفته اســت. با این 
حال، تنها حدود ۱ میلیون تن از فولاد تولیدی در ایران به فولادهای آلیاژی اختصاص دارد. شرکت فولاد آلیاژی با تولید 

بیش از ۵00 هزار تن فولاد در سال ۱۴0۱، سهم بسزایی در افزایش سرانه تولید فولاد آلیاژی در کشور داشته است.
شرکت فولاد آلیاژی تولید خود را از سال ۱378 با بهره گیری از دانش فنی ۱۶0 گرید فولادی آغاز نمود و طی بیش از دو 
دهه گذشته، با تکیه بر دانش و تجربه نیروهای متخصص و بهره مندی از تجهیزات پیشرفته، توانسته به قابلیت طراحی 
و تولید بیش از ۴۴7 گرید فولادی مطابق با استانداردهای بین المللی دست یابد. این شرکت دانش بنیان در حال حاضر 
گستره متنوع و وسیعی از 2۴ گروه فولادی مختلف نظیر فولادهای عملیات حرارتی پذیر، فولادهای ابزاری سردکار و گرم کار، 
فولادهای زنگ نزن، خوش تراش، میکروآلیاژ، فولادهای سوپاپ، فولادهای بیرینگ، مقاوم به حرارت و ... را تولید می کند 

و در جدیدترین اقدام جهت توسعه سبد محصولات خود، طراحی و تولید فولاد تندبر را در برنامه دارد. 
برنامه هــای اســتراتژیک شــرکت فــولاد آلیــاژی ایران برای تولید فولادهای با ارزش افزوده بــالا از لحاظ زنجیره تأمین مواد 
اولیه و صنایع بالادســتی، توســعه محصولات و صنایع پایین دســتی، تأمین پایدار انرژی و طرح های توســعه ای، به منظور 

افزایش رقابت پذیری و بهبود عملکرد شرکت در بازار جهانی، بسیار حائز اهمیت است. 
بخش دیگری از برنامه اســتراتژیک شــرکت، توســعه محصولات و صنایع پایین دســتی است. فولاد آلیاژی ایران قصد دارد 
بــه جــای فــروش محصولات میانی، محصولات نهایی پیشــرفته تر و با ارزش افزوده بالاتــر را به بازار عرضه کند. برای این 
منظور، شــرکت به طور مســتمر به تحقیق و توســعه محصولات نوین و بهبود فرآیندهای تولید پرداخته و علاوه بر این، 

در نظر دارد صنایع پایین دستی را نیز توسعه داده و از ظرفیت های داخلی استفاده نماید.
تأمین پایدار انرژی نیز یکی از برنامه های استراتژیک شرکت فولاد آلیاژی ایران است. شرکت قصد دارد از منابع انرژی پایدار 
نظیر انرژی خورشــیدی اســتفاده نماید و به همین منظور پروژه احداث نیروگاه تجدیدپذیر مقیاس کوچک را طرح ریزی 

نموده است. 
طرح های توسعه ای نیز جزء برنامه های استراتژیک شرکت فولاد آلیاژی ایران است و این شرکت در نظر دارد فعالیت های 
خود در بازارهای داخلی و جهانی را گسترش داده و با شرکت های بین المللی همکاری کند. در همین راستا، طرح توسعه 
یزد یک با ظرفیت تولید 700 هزار تن و نیز طرح کارخانه تولید وایر با ظرفیت ۴00هزار تن وایر آلیاژی تا دو سال آینده 

به بهره برداری خواهند رسید.
همچنین شرکت فولاد آلیاژی ایران در نظر دارد در منابع معدنی داخلی سرمایه گذاری و مشارکت کند.

در ادامــه جزئیــات تخصصــی در مــورد چند نمونه از گریدهای فولادی خاص و با ارزش افزوده بالای شــرکت فولاد آلیاژی 
تشریح می گردد:

1( گرید X5CrNi18-10: گرید ۱.۴30۱ معروف ترین گرید زنگ نزن آستنیتی است که در دنیا با نام AISI30۴ و نوع کم کربن 
آن با نام AISI30۴L  شــناخته می شــود. این گرید با %۱8 کرم و ۱0% نیکل و کربن کمتر از 0/08% دارای ســاختار آســتنیتی 
و خاصیت غیرمغناطیســی اســت و از مقاومت به خوردگی بســیار بالایی برخوردار بوده و در ســاخت ظروف آزمایشگاهی، 
  VODلوازم آشپزخانه، ظروف مقاوم به اسید و ... استفاده می شود. مذاب این گرید از طریق کوره قوس الکتریکی و فرایند

شرکت فولاد آلیاژی ایران

پیشرو در تولید فولادهای خاص 
و پیشرفته با ارزش افزوده بالا
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تولید شــده و ســپس به صورت شــمش ریخته گری می شــود. شرکت فولاد آلیاژی ایران جزء معدود شرکت هایی است که 
با اســتفاده از این فرایند قادر به تولید ســایزهای گرد mm 200-۱2 می باشــد. گرید ۱.۴۴0۴، دیگر گرید زنگ نزن آســتنیتی 
تولید شده در شرکت فولاد آلیاژی است که در بازار با نام AISI3۱۶L شناخته می شود و با دارا بودن 2% مولیبدن مقاومت 

به خوردگی بالاتری دارد.
2( گرید X210Cr12: این گرید که در بازار با نام های SPK،D3  و ۱.2080 شــناخته می شــود یکی از پرکاربردترین فولادهای 
ابزار ســردکار  پرکربن پرکرم لدبوریتی اســت که با دارا بودن 2% کربن و ۱2 % کرم مقاومت به ســایش بســیار بالایی ایجاد 
نموده و از آن در ساخت تیغه های برش، پانچ، دندانه های اره، ابزارهای تریمینگ و ... استفاده می شود. تولید این گرید 
از طریق کوره قوس الکتریکی و گاز زدایی تحت خلاء )VD( و سپس ریخته گری تکباری و تولید شمش صورت می پذیرد. 
ســاختار این گرید با توجه به درصد بالای کربن و کرم، متشــکل از شــبکه پیوســته ای از کاربیدها اســت که امکان نورد آن 
در شرایط معمول فراهم نبوده و تولید آن از طریق فرایند فورج صورت می پذیرد. پس از تحقیقات و بررسی های فراوان 
در حال حاضر این گرید در شرکت فولاد آلیاژی  ایران به وسیله نورد تولید می شود و جزء معدود شرکت هایی در جهان 
هستیم که با استفاده از فرایند نورد این گرید را تولید می کنیم. از این گرید سایزهای گرد mm 7۵-۱2 و تسمه با ضخامت 
mm 30-۱0 و عرض mm ۱00-۴0 قابل تولید اســت. گریدهای مشــابه آن نظیر X2۱0CrW۱2 و X۱۵۵CrVMo۱2  نیز در 

شرکت فولاد آلیاژی تولید می شود.
3( گرید 11SMn37: گرید ۱.073۶ یکی از بهترین گریدهای فولادی خوش تراش می باشد که در بازار به عنوان گرید اتومات 
شــناخته می شــود. میزان بالای گوگرد )حدود 0/3۶% درصد وزنی( و حضور منگنز موجب تشــکیل ترکیب ســولفید منگنز 
می شــود که در حین نورد کشــیده شــده و ســبب افزایش قابلیت خوش تراشی می گردد. از این گرید برای مصارفی که نیاز 
به میزان بالای تراشــکاری داشــته و یا محصولاتی که به صورت سری تراشــی تولید می شــوند اســتفاده می شود. در شرکت 
فولاد آلیاژی ایران قابلیت تولید این گرید به صورت ریخته گری پیوسته و تکباری وجود داشته و با توجه به درصد بالای 
گوگرد، تنها شرکت ایرانی هستیم که دانش فنی تولید مذاب و ریخته گری آن را در اختیار دارد. پس از ریخته گری، نورد 
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این گرید نیز با مشــکلاتی همراه اســت که نیازمند کنترل دقیق دما و میزان کاهش ســطح مقطع اســت تا از هر گونه 
پیچیدگی و از دســت دادن محصول و توقف خط تولید جلوگیری شــود. فولاد آلیاژی ایران علاوه بر گرید ۱.073۶ ســایر 
گریدهای خوش تراش نظیر۱.07۱۵,۱.072۱,۱.0723,۱.072۶,۱.0727 را نیز تولید می کند و تنها تأمین کننده نیاز کشور به 

فولادهای خوش تراش به شمار می رود.
4( گرید 38B2: این گرید با نام ۱0B38 نیز در بازار شــناخته شــده و از خانواده فولادهای میکروآلیاژ به شــمار می رود. 
وجود عنصر بور سبب افزایش سختی پذیری فولاد می گردد و از این حیث محصولات تولیدی توسط شرکت فولاد آلیاژی 
ایران در بازار به عنوان باکیفیت ترین محصولات این گرید شناخته می شود. از فولاد 38B2 به طور گسترده در تولید انواع 
پیچ های ایمنی خودرویی با رده خواص ۱0.۹ استفاده می شود. این گرید پیش از این جزء فولادهای وارداتی بوده؛ اما در 

حال حاضر شرکت فولاد آلیاژی تمام نیاز بازار مصرف داخل را تأمین می کند.
5( گرید 42CrMoS4: این گرید در بازار با نام استاندارد بهلری MO۴0 شناخته می شود و جزء پرمصرف ترین فولادهای 
عملیات حرارتی پذیر در ایران و جهان به شمار می رود. این گرید در حالت کوئنچ/ تمپر شده دارای استحکام بالا، چقرمگی 
و مقاومت در برابر ضربه می باشد و به طور گسترده در ساخت ماشین آلات، محورها، شفت دنده، چرخ و ... مورد استفاده 
قرار می گیرد. محصولات تولیدی از این گرید در شرکت فولاد آلیاژی ایران، از ضمانت انرژی ضربه تا دمای -C ̊۴0 برخوردار 

بوده و به کشورهای اروپایی نیز صادر می شود.
6( گرید 1.4873: این گرید جزء خانواده فولادهای ســوپاپ بوده و معادل بهلری H800 می باشــد. در ترکیب شــیمیایی 
این گرید عناصر آلیاژی کرم، نیکل، سیلیســیم و تنگســتن وجود داشــته که مقدار تقریبی آنها به ترتیب ۱8، ۹، 2/۵ و ۱ 
درصد وزنی است. این فولاد برای ساخت سوپاپ دود مورد استفاده قرار گرفته و به دلیل قرارگیری فولادهای سوپاپ در 
دمای بالا و مجاورت در محیط های خورنده لازم است که مقاومت به حرارت و مقاومت به سایش بالایی داشته باشند. 
در حال حاضر قابلیت تولید این گرید تا ســایز گرد mm ۱2 در شــرکت وجود داشــته که مورد مصرف صنایع خودروهای 
ســنگین اســت. با راه اندازی طرح توســعه کارخانه تولید وایر، توانایی تولید ســایزهای mm 8-۵ نیز فراهم خواهد شد که 
علاوه بر تأمین نیاز صنایع خودروسازی سبک، از واردات این محصول و خروج ارز از کشور جلوگیری شده و شرکت فولاد 

آلیاژی به عنوان تنها تولیدکننده این محصول شناخته خواهد شد.
7( گرید X40CrMoV 5-1: این گرید در بازار با نام بهلری W302 و کد آمریکایی H۱3 نیز شناخته شده و جزء پرمصرف ترین 
گریدهای خانواده فولادهای گرم کار محســوب می شــود که دارای چقرمگی، داکتیلیته و مقاومت به ســایش بالا، قابلیت 
ماشین کاری عالی و استحکام در دمای بالای مناسب می باشد. کاربرد این گرید در تولید قالب های ریخته گری تحت فشار 
بــرای آلیاژهــای غیــر آهنــی، قالب های فورج گرم، نگهدارنده قالــب و ... بوده و به دلیل خاصیت صیقل پذیری و چقرمگی 
عالی، از آن در تولید قالب های پلاستیک نیز استفاده می شود. شرکت فولاد آلیاژی ایران توانایی تولید سایزهای 200-۱2 

mm از این گرید را دارا بوده که در سایزهای کمتر از mm 70 تنها تولیدکننده کشور به شمار می رود.
8( گرید 100Cr6: این گرید حاوی حدود ۱ درصد وزنی کربن و تقریباً ۱/۵ درصد وزنی کرم بوده و عضو خانواده فولادهای 
بیرینگ می باشــد. شــرکت فولاد آلیاژی تنها شــرکت داخلی اســت که قابلیت تولید این گرید با میزان اکسیژن توتال کمتر 

از ppm ۱۵ را داراست و نیاز صنعت خودروسازی کشور را به طور کامل تأمین می کند.
9( گرید 1.3343: این فولاد در بازار با نام HS۶-۵-2 و کد بهلری S۶00  شــناخته شــده و جزء خانواده فولادهای تندبر 
می باشد. در ترکیب شیمیایی این گرید عناصر آلیاژی کرم، مولیبدن، وانادیوم و تنگستن وجود دارد و در صنایع مختلف 
جهت تولید انواع ابزار برش، ســنبه، قلاویز و ... مورد اســتفاده قرار می گیرد. تســت های اولیه تولید این گرید در شــرکت 
فولاد آلیاژی با موفقیت انجام شــده و با تولید آن در آینده نزدیک، نیاز کشــور به واردات این فولاد به طور کامل مرتفع 

خواهد شد.
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معدن سنگ آهن گهرزمین در ۵0 کیلومتری شهرستان سیرجان در استان کرمان واقع شده؛ 
که با ذخیره ای بیش از ۶۴0 میلیون تن سنگ آهن یکی از بزرگ ترین معادن روباز کشور 
به شمار می رود. شـــرکت ســـنگ آهـــن گهرزمیـن در ســـال ۱383 و بـا هـدف اسـتخراج 
و بهـره بـرداری از آنومالـی شـماره 3 منطقـه گلگهـر تحـت شـماره ۱73۵ نـزد اداره ثبـت 
شـرکتهای سـیرجان، ثبـت گردیـده است. ایـن شـرکت بـا در اختیـار داشـتن تجهیـزات بـه 
روز و نیـروی کار جـوان و متخصـص، دارای ظرفیـت هـای بسـیاری بـرای ایفـای نقـش اساسـی در صنعـت فـولاد اسـت.

مقاصد استراتژیک:
ماموریت: مشارکت فعال در توسعه  پایدار زنجیره ارزش محصولات معدنی و صنعتی

چشم انداز: سازمانی سرآمد و پیشرو با ارزش افزایی بالا در زنجیره فولاد و سایر محصولات معدنی در کلاس جهانی
اهداف آرمانی: 20 میلیون تن سنگ آهن، 7.۵ میلیون تن کنسانتره، 7.۵ میلیون تن گندله، 3.۴ میلیون تن آهن 

اسفنجی و ۱.۵ میلیون تن فولاد 

سهام داران حقوقی شرکت سنگ آهن گهرزمین
درصد مالکیتتعداد سهامنام سهامدار

28.370 7,0۹3,۹8۱,۹2۵ شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

2۶.2۶0 ۶,۵۶7,288,2۹3 شرکت مدیریت سرمایه گذاری امید

۱۹.۱۵0 ۴,78۹,۹۶0,۶0۱ شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات

شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن 
۱8.۹30 ۴,733,7۹۱,۴3۶ غدیر

2.380 ۵۹۶,۹۱۶,200 شرکت سرمایه گذاری غدیر

۴.۹۱0 ۱,2۱8,0۶۱,۵۴۵ سایر سهامداران

 تعداد کارکنان:
۶30 نفر )کارفرما(  -  7۴3۹ نفر )پیمانکاران(

ارزش دارایی ها )پایان آذر ۱۴0۱(:
 2۹۵0۱۱0۵۵ میلیون ریال

محصولات و میزان تولید:

میزان تغییرمیزان تولید ۱۴00 )تن(میزان تولید ۱۴0۱ )تن(محصول

22.8% افزایش۶۵230۱۶۱۵3083۹3۴باطله برداری

۱7.۹% کاهش۱3۶۶۵08۴۱۶۴۴27۱۶کلوخه سنگ آهن

2۴.7% افزایش۹۶۶۴7۶777۴8۹۵۱سنگ آهن دانه بندی

30.7% افزایش۶۴۱280۹۴۹0۶080کنسانتره

23.۱% افزایش3۵7323۹2۹0۱3۴7گندله

معرفی شرکت سنگ آهن گهرزمین
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پروژه های جاری:
احداث کارخانه احیاء آهن اسفنجی 3.۴ میلیون تنی

احــداث کارخانــه بازیابــی آب و مدیریــت باطله خطوط 
کنسانتره

نصب غبارگیرهای ناحیه خردایش و گندله سازی
احداث ساختمان های نیمه صنعتی و اداری سیرجان

شانتینگ یارد ریلی سیرجان
مطالعات اکتشافی در پهنه جبال بارز
پروژه انتقال گاز باغین تا دوراهی نگار

پروژه های آتی:
فولادسازی ۱/۵ میلیون تنی

)IPCC( حمل پیوسته مواد معدنی 
افزایش زیرسقفی کارخانه گندله سازی 

افزایش زیرسقفی کارخانه های کنسانتره
شیرین سازی شورابه معدن

نیروگاه ۵0 مگاواتی )سیرجان(

بارگیری ریلی و کامیونی سیرجان

مشارکت در طرح های سرمایه گذاری:
مشــارکت در افزایش ســرمایۀ شــرکت توسعه معدن و 

صنایع مس جانجا

مشــارکت در خــط انتقال آب دریای عمــان )چابهار( به 

سیستان بلوچستان )معادن جانجا( و خراسان

مشارکت در توسعه عمران منطقه گل گهر 

شرکت مهرگان توسعه مکران

شرکت نظم آوران صنعت و معدن گل گهر

شرکت کاوشگران صنایع معدنی راشا

مجتمع لاستیک ارگ کرمان

شرکت مدیریت بین المللی همراه ریل جاده دریا

سرمایه گذاری در دهکده گردشگری گهرپارک سیرجان

مشارکت در توسعه عمران و اکتشاف گواشیر

شرکت مدیریت اکتشافات منابع معدنی پایا
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بهــادر احرامیــان  عضــو هیئــت مدیره انجمن فولاد معتقد اســت که فولادهای پیشــرفته را جایی می تــوان تولید کرد که 
بــازاری بتــوان بــرای آن متصور بود؛ به عبارتی بهتر اســت پیش از هــر چیز همه چالش های تولید، فروش و بازاریابی این 

محصولات مشخص شود.
وی افزود: بازار محدودی برای مصرف فولادهای پیشرفته و با ارزش افزوده بالا در کشورمان وجود دارد.

احرامیــان گفــت: ایــن در حالــی اســت کــه همه ابتدا به قیمت نگاه می کنند و دم از تولید می زنند، اما باید دانســت که 
فقط این مساله نیست و با مسائل جانبی زیادی مواجهیم.

او ادامه داد: حتی شرکت فولاد آلیاژی که در چند سال گذشته به سمت تولید فولادهای پیشرفته حرکت کرده است، به 
دلیل نبود بازار برای محصولات جدیدی، هنوز با تناژ بالایی تولید نمی کند.

وی تاکید کرد: باید در این زمینه با اســتناد به اعداد و ارقام، بحث های کارشناســی مطرح شــود، باید از شــعار خارج شــد 
و مشخص کرد چقدر ظرفیت و پتانسیل برای فولادهای آلیاژی و پیشرفته وجود دارد.

عضو هیئت مدیره انجمن فولاد خاطرنشان کرد: برخی فعالان حوزه فولاد و معدنی طوری در این زمینه سخن می گویند 
گویی می توان همه تولیدات فولاد کشور را به آلیاژی و با ارزش افزوده بالا تبدیل کرد، در حالی که این طور نیست و بهتر 

است پیش از هر چیز همه چالش های تولید، فروش و بازاریابی این محصولات مشخص شود.

بهادر احرامیان عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

چالش های تولید، فروش و بازاریابی
 فولادهای آلیاژی بررسی شود
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مدیرعامل فولاد شــادگان گفت: به نظر می رســد دو عامل اساســی انحصارطلبی عده ای و عدم دسترســی به دانش فنی 
مورد نیاز، دو عامل اساسی رشد نکردن فولادهای آلیاژی و با ارزش افزوده بالا در کشور باشد.

حســین کهزاد با اشــاره به برگزاری کنفرانس اســتیل پرایس ۱0 با محوریت فولادهای پیشــرفته با ارزش افزوده بالا، افزود: 
با توجه به چالش اساســی کشــور در زمینه فولادهای با ارزش افزوده بالا، نامگذاری این عنوان بســیار خوب و مناســب 

ارزیابی می شود.
وی بیان داشت: متاسفانه امروز در تعریف فولادهای با ارزش افزوده بالا در کشور نیز مشکل داریم و وقتی صحبت از آن 
به میان می آید، نمی دانیم منظور چیست؟ آیا فولادهای با گریدهای خاص مدنظر است، یا فولادهای آلیاژی و غیره؟ و 
لذا مخاطب برداشت خیلی خوبی از این اصطلاحات ندارد. کهزاد ادامه داد: وقتی صحبت از ارزش افزوده بالاتر به میان 

می آید، منظور این اســت که نســبت به قیمت های پایه فولادی بالاتر 
است، اما سوال پیش می آید که چقدر بالاتر؟ و چه گریدهایی؟ این در 
حالی است که فولادهای آلیاژی خود گریدهای مختلف دارد؛ بر این اساس 

جا دارد که تعاریف آنها واضح تر و روشن تر بیان شود.
وی در تشــریح اینکــه چــرا کشــور در موضوع فولادهای بــا ارزش افزوده 
بالاتر یا فولادهای آلیاژی موفق نبوده اســت، یادآور شــد:  امروز فقط یک 
شــرکت فولاد آلیاژی یزد را در کشــور داریم که با هدف تولید فولادهای 
آلیــاژی طراحی و احداث شــد، امــا در عمل موفق نبود و عمده تولیدات 

آن فولادهای معمول در کشور است.
مدیرعامل فولاد شادگان اظهار داشت: این مساله جای بررسی و تحلیل 
دارد، زیــرا اگــر بــه دلیــل اشــکال در طراحی باشــد که باید گفت بررســی 

کارشناســانه در زمان طراحی انجام شــد و امکانات لازم نیز برای این شــرکت دیده شــد و بر این اســاس باید اشکال کار را 
در جای دیگر جســت و جو کرد. وی با بیان اینکه شــاید فعالان بازار بخشــی از این مســاله باشند، تصریح کرد: شنیده ها 
حاکی است افرادی که انحصار واردات این دسته از فولادها را در اختیار دارند، تاکنون اجازه رشد به این صنعت نداده اند.

کهــزاد تصریــح کــرد: شــرکت هایــی کــه در این زمینه فعالند نیز شــرکت های بزرگ و قــوی نبوده اند کــه بتوانند در برابر 
انحصارطلبی افراد یاد شده قد علم کنند.

وی، دلیل دوم این مســاله را موضوعات تخصصی و دانش فنی عنوان کرد و گفت: هرچه به ســمت فولادهای آلیاژی و 
با گریدهای بالاتر می رویم، موضوع دانش فنی پر رنگ تر می شود، اما با وضعیت سیاسی کشور، در سال های گذشته 
دسترسی خوبی به دانش فنی روز نداشته ایم. به نظر می رسد در این زمینه جای کار زیاد است و کار تحلیلی و جامعی 
نیاز اســت تا نتیجه درســتی حاصل شــود. وی، این دو عامل را دلیل عدم موفقیت بخش خصوصی برای خودنمایی در 

این عرصه در کشور عنوان کرد.

حسین کهزاد مدیرعامل فولاد شادگان:

دلایل توسعه نیافتگی تولید فولادهای 
پیشرفته و آلیاژی در ایران
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طهمورث جوانبخت/ مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان

با توجه به ســهم عمده ای که صنعت فولاد در درآمدزایی، خلق ارزش افزوده و اشــتغالزایی کشــور دارد، می تواند موتور 
محرک صنعتی کشور باشد و نقش بسزایی در ارزآوری و پایداری اقتصاد کلان کشور ایفا نماید.

از طرفی صنعت فولاد کشــور با چالش هایی از جمله تغییرات قیمت مواد اولیه، نوســانات بازار جهانی، تغییرات ســریع 
تکنولوژی، چالش ســطح بهره وری صنایع، توســعه نامتوازن زیرســاختها، لجســتیک و هزینه های ناشــی از افزایش بها و 
پایداری حاملهای انرژی روبروســت که حاشــیه ســود این صنعت را تهدید می نماید بطوری که صرف نظر از تعرفه های 
قیمتی، تا ســال ۱۴0۴ حدود 300 میلیون متر مکعب ناترازی گاز در کشــور وجود خواهد داشــت و در حوزه برق نیز به 
منظور تحقق چشــم انداز 20 ســاله در افق ۱۴0۴ برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد میانی، ســالانه معادل ۹۵۶۱ مگاوات 

برق نیاز است که حدود ۱/3 برابر مقدار مصرف برق فعلی فولاد می باشد.
این چالش ها هرکدام دارای مولفه های خاص خود بوده و در اثر برهم کنش و هم افزایی، تشــدید تبعاتی را به دنبال 

داشته و در فضای پیچیده تجارت جهانی با تمرکز بر توسعه پایدار، رنگ و بوی بیشتری به خود می گیرد.
رمز بقای این صنعت کلیدی، همراستایی با جهت گیری جهانی و پیش بینی زیرساخت ها و نیز راهبردهایی است که با 
بهره گیری حداکثری از فرصت های پیش رو، بر چالش ها و تهدیدهای حال و آینده فائق گردد و مسیر خود را دوشادوش 

پیشگامان این صنعت جهانی در عرصه تولید فولادهای پیشرفته طی نماید.
فرصت های نهفته و آشکار تولید فولادهای پیشرفته و با ارزش افزوده بالا بر کسی پوشیده نیست که می توان از ابعاد 

زیر به موضوع توجه نمود:
•ارتقای حاشیه سود و گسترش عرصه بازارهای داخلی و صادراتی و استفاده از ظرفیت های باز بازار

• اشتغال آفرینی بواسطه سرمایه گذاری بخش خصوصی، داخلی و خارجی در حوزه ایجاد زیرساخت و راه اندازی خطوط 
تولید فولادهای پیشرفته و تکمیل زنجیرهی فولادی با نگاه حرکت به سمت محصول نهایی و فولادهای خاص

• بهینه سازی فرآیند با استفاده از ابزارهای روز دنیا مانند IOT، هوش مصنوعی، تولید فولاد سبز، اقتصاد چرخشی و…
• ایجاد مزیت رقابتی بواســطه تکمیل ســبد محصولات، خلق ارزش برای مصرف کننده، برندینگ، حفظ و ارتقای جایگاه 

رقابتی در صنعت
همچنین از پتانسیل ها و جذابیتهای تولید فولاد با ارزش افزوده بالا می توان به موارد زیر اشاره نمود:

میزان تولید و مصرف
در ســال ۱۴00 از حــدود 30 میلیــون تــن فــولاد کشــور نزدیک بــه ۶00 هزار تن آن را تولید فولادهای بــا ارزش افزوده بالا 
تشــکیل داده بود. امروز در حالی ســهم فولادهای آلیاژی و خاص بین 3 تا ۵ درصد تولید فولاد کشــورمان اســت که این 
ســهم در ژاپن به بیش از ۱3 درصد رســیده اســت و در کل، هرچه فولادســاز ها توســعه یافته تر  شــوند، ســهم فولادهای 

پایداری اقتصادی صنعت فولاد 
در گرو تولید فولادهای پیشرفته
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خاص، سبک تر و آلیاژی در آن کشورها بیشتر می شود. اگر تولید فولاد جهان را ۱/۹ میلیارد تن در نظر بگیریم، ۱2 درصد 
آن فولادهای با ارزش افزوده بالا است.

• بهینه سازی هزینه های مربوط به روند حرکت به سمت تولید فولاد سبز با تولید فولادهای پیشرفته
تولید فولادهای پیشرفته و با ارزش افزوده بالا در صورت استفاده از تکنولوژی های سبز می تواند هزینه های مربوط به 
CO2 را به شدت کاهش دهد، با در نظر گرفتن این موضوع که هزینه های مربوط به کنترل CO2 در اروپا به طور قابل 
توجهی از کمتر از ۵ یورو در هر تن CO2 در سال 20۱۶ به بالاتر از 30 یورو در هر تن در 202۱ افزایش یافته است که با 

این روند انتظار میرود به ۵0 تا ۱00 یورو در هر تن تا سال 2030 افزایش یابد.
• نکات مهم در سرمایه گذاری، تولید و صادرات محصولات دارای ارزش افزوده بالا

از نکات قابل توجه در تولید فولاد با ارزش افزوده بالاتر میتوان به سرمایه گذاری قابل توجه، دستیابی به تکنولوژی روز، 
مصرف محدود در داخل کشور و لزوم صادرات این نوع فولادها به کیفیت بالا، برندسازی و بازاریابی بین المللی اشاره کرد.

جمع بندی:
بــا توجــه بــه کلیــه چالش های این صنعت که همگی بیانگر کاهش میزان فروش و کاهش حاشــیه ســود تولیدکنندگان 
فولادی می باشد، بایستی در راستای اطمینان از پایداری اقتصادی و زیست محیطی در آینده، یک سری اقدامات کوتاه 
مدت عملیاتی و میان مدت تا بلند مدت استراتژیک درنظر گرفته شود که این اقدامات راهبردی می تواند شامل مراحل 
بازسازی و گام هایی در جهت تقویت جایگاه شرکت های فولادی با تنوع بخشیدن به توانمندی های آنها و پایداری به 

سمت تولید فولادهای با ارزش افزوده بالاتر باشند.
همچنین در افق پیش روی فولاد کشــور، توصیه می شــود که تولید کمی به تولید کیفی توســعه یابد و هدفمند کردن و 
کنترل مجوزها، تعیین تکلیف طرحهای مازاد و راکد، هدایت ســرمایه گذاریها در جهت تکمیل زنجیره، توســعه معادن، 

زیرساخت و تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و … قطعا می بایست در دستور کار قرار گیرد.
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مدیرعامل فولاد خوزســتان با بیان اینکه مهم ترین عامل بقای شــرکت ها توجه به توســعه و به روزرســانی تجهیزات است 
گفت:  نمی توان با فن آوری چند دهه گذشــته به رشــد تولید فکر کرد. تولید با کیفیت نیازمند بسترســازی با اســتفاده از 

فناوری روز است.
امین ابراهیمی اظهار کرد: بیش از هر چیز باید یادآور شــد، میزان تولید فولاد یکی از شــاخص های اصلی توســعه یافتگی 
کشورها تلقی می شود و با توجه به اینکه  کشورمان در میان ۱0 تولیدکننده فولاد جهان قرار دارد، توجه به تولید فولاد 

باکیفیت امری ضروری به شمار می آید.
او ادامه داد: توســعه صنعت فولاد می تواند رشــد دیگر صنایع را در پی داشــته باشــد. هرچه تولید فولاد در بالادســت با 
کیفیت مطلوب تولید شــود به همان میزان تولید محصولات دیگر مانند لوازم خانگی، خودروســازی، صنعت ســاختمان 
منتفع می شــوند. از طرفی در بازارهای جهانی، کیفیت شــراط اول حفظ مشــتری اســت. فرایندی که در ســال های اخیر در 

توسعه کارخانجات زنجیره فولاد بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.
مدیر عامل فولاد خوزستان افزود: افق تعریف شده برای  فولادسازان در سال ۱۴0۴، تولید ۵۵ میلیون تُن است. ظرفیت 
نصبی فولادسازان، دستیابی به این میزان و بیشتر را تضمین می کند. اما در دیگر بخش های مانند  تامین سنگ آهن، 
پایداری حامل های انرژی) برق، گاز(، تامین آب، عوارض صادراتی و مواردی از دست، باعث بخشی از ظرفیت تولید فولاد 
کشور خالی بماند. سه سال اخیر، محدودیت های انرژی بخشی از تولید برنامه ریزی فولادسازان را متاثر کرد و باعث درآمد 

و سود تولیدکنندگان کاهش یابد. البته از تحریم ها نباید به راحتی گذشت. 
او با بیان اینکه برای حرکت به ســمت تولید فولاد کیفی، باید فاکتورهای اصلی مهیا باشــند تصریح کرد: انتظار می رود 
دولت نقش برنامه ریز و هدایت کننده ی تولید را بر عهده بگیرد. توسعه کمی و کیفی توأمان باید در نظر گرفته شود، در 

واقع به مانند دو بال پرواز هستند که وجود یکی بدون دیگری، ممکن نیست . 
ابراهیمی ادامه داد:  مســئله ای که در شــرکت فولاد خوزســتان در ســال های اخیر مورد توجه قرار گرفته و طرح های توسعه 
تعریف شده بر مبنای تولید با کیفیت جهانی پایه گذاری شده اند. در شرایطی که دنیا به سمت تولید فولاد سبز گام برداشته 
و بسیاری از کشورها برای تولیدکنندگان ضرب العجل زمانی تعریف کرده اند، اگر به سمت تولید کیفی حرکت نکنید بدون 

شک از بازارهای جهانی عقب می مانید. از طرفی تولید با کیفیت در حفظ محیط  زیست موثر است.
به گفته مدیرعامل فولاد خوزســتان اولین گام برای حرکت به ســمت تولید کیفی، تعریف راهبرد اســت. اینکه بپذیریم، 
تولید کیفی یک الزام است و بر اساس آن،  در چند گام برنامه ریزی شود. تهیه دستورالعمل های مرتبط، تعیین کمیته های 
تخصصی، آموزش در ســطوح مختلف ســازمانی و جایگزینی تجهیزات و بکارگیری تجهیزات با فناوری به روز در توســعه، 

مواردی هستند که دگرگیسی تولید فولاد از سنتی به پیشرفته کمک می کنند. 
او اضافه کرد: البته حمایت و تشــویق دولت از بخش خصوصی، شــرط انکارناپذیر چنین تحولی اســت. باید قبول کرد، 

تولید فولاد کیفی، الزام است و فولادسازان چاره اي جز گام گذاشتن در مسیر تحول ندارند.

امین ابراهیمی

 مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان:

فولادهای پیشرفته، فاکتور 
کلیدی در بقای شرکت ها
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سبحان میرزایی/ دبیر خبری استیل پرایس

در روزهایی که جهان به سمت تولید فولادهای پیشرفته در حرکت است و شرکت های بزرگ فولادسازی جهان هدفگذاری 
تولید فولاد مورد اســتفاده در اجزای هواپیما گرفته تا قطعات پیچیده برای چاپ ســه بعدی را مدنظر دارند، فولادســازی 
کشورمان ایران در شرایط چندان مطلوبی به سر نمی برد، اوضاعی که شایسته و برازنده دهمین کشور فولادساز دنیا نیست.

طی ســال گذشــته در فصول گرم ســال قطع برق و در فصول ســرد ســال قطع گاز موانع جدی را برای تولید فولاد کشــور 
ایجاد کرد که نه تنها ضرر مالی بسیاری را به این صنعت کشور زد بلکه موجب شد تا فولادسازان ایرانی به جای صادرات 
محصول نهایی روی به صادر کردن مواد اولیه خود شده و در نهایت تا ۶ میلیون تن از برنامه هدفگذاری شده سالانه 

خود عقب بمانند.
اما در این حال اخبار جالب توجهی در آن سوی مرزها و در اروپا به گوش می رسد. اخباری که نشان می دهد اروپایی ها 
دست کم از ۴0 سال پیش طرح تولید فولادهای پیشرفته را در ذهن خود می پرورانده اند. مطابق با این خبر، کارخانه 
تولید کننده فولاد voestalpine اولین کارخانه در اروپا خواهد بود که بر تولید فولادهای پیشــرفته متمرکز شــده و مواد 

مورد نیاز برای همه چیز از اجزای هواپیما گرفته تا قطعات پیچیده برای چاپ سه بعدی را تولید خواهد کرد .
ظاهرا مطابق با اسناد از طرح اولیه ساخت اولین کارخانه فولاد با تکنولوژی بالا در اروپا در ۴0 سال پیش رونمایی شده 
است. تولید کننده فولاد voestalpine مراسمی به مناسبت آغاز ساخت پروژه ۵7۵ میلیون یورویی) ۵07 میلیون پوندی( 
در اتریش را پیشتر جشن گرفته بود. مدیرعامل این شرکت از طرح تولید فولادهای پیشرفته به عنوان گامی مهم رو به 
جلو برای صنعت یاد می کند و در این رابطه گفته است: ما در حال ایجاد کارخانه های تولید فولاد پیشرفته در سراسر 
جهان نه فقط برای امروز بلکه برای آینده هســتیم. این کارخانه فولاد در ایالت کپفنبرگ اتریش با ســرمایه گذاری 308 

میلیون یورویی از طرف voestalpine احداث خواهد شد.
این واحد فولادسازی از یک سیستم کاملًا خودکار برای تولید 20۵000 تن فولاد با کارایی بالا برای اجزای هواپیما، ابزارهای 
صنعت خودروسازی، تجهیزات استخراج نفت و گاز و قطعات فلزی پیچیده برای چاپ سه بعدی استفاده خواهد کرد.

این کارخانه فولادســازی با هســته مرکزی خود - یک کوره قوس الکتریکی که ضایعات فلزات ترکیب شــده با فلزات آلیاژی 
مختلف را به فولادهای ویژه ذوب می کند. صرفا با استفاده از برق تولید شده از منابع انرژی تجدید پذیر کار می کند . 
پس در چنین شرایطی که موانع جدی بر سر راه فولاد سازی ایران وجود دارد باید با تمام وجود در جهت رفع این موانع 
سخت کار کرد تا علاوه بر خیال امن تولید فولاد، به سمت تولید فولادهای پیشرفته هم قدم گذاشت. فولادی با ارزش 
افزوده بالا که دهمین کشور برتر فولادی دنیا تولید خواهد کرد و استیل پرایس که متولی به صدا در آوردن زنگ هشدار 

و البته زدن تلنگر به صنعت فولاد ایران شده است.

جهان بینی حرکت به سوی 
تولید فولادهای پیشرفته
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ویژه نامه دهمین کنفرانس 
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